Директору

БОУ ДО г. Омска «Центр творческого

развития и гуманитарного

образования «Перспектива»

Шестакову В.В.

родителя

______________________

  (ФИО родителя полностью)

                                                                                                           __________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка ____________________________________________________
                                                             (указать ФИО сына или дочери полностью)
________________________________________________________________________________
в группу для занятий ______________________________________________________________
                                           (здесь педагог указывает вид деятельности)
С условиями занятий ознакомлен и согласен.
                                                                                _______________________________
                                                                                                     (Дата и подпись родителя)
Согласие на обработку персональных данных обучающегося (воспитанника)

Я, ________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Дата рождения: ___________________________________________

(число, месяц, год)

паспорт:__________________________________________________________________________________________________________

(серия, номер, когда и кем выдан)

место проживания (с указанием индекса): ____________________________________________________________________________,

· являясь законным представителем, даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка, использование фото и видеосъемки творческих выступлений и работ моего ребенка _________________________________________________________________________________________________________________

(полностью фамилия, имя, отчество ребенка)

образовательному учреждению БОУ ДО г. Омска «Центр творческого развития и гуманитарного образования «Перспектива»,  находящегося по адресу: 644027, г. Омск, ул. Л.Чайкиной, д. 3
в целях сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, передачи (распространения, предоставления, доступа), обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения персональных данных на срок 75 лет, а именно:

· фамилия, имя, отчество ребенка, законных представителей дата и место рождения;
· паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего личность (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ), гражданство;

· адрес места жительства (по паспорту и фактический) и дата регистрации по месту жительства или по месту пребывания;

· номера телефонов законных представителей ребенка (мобильного и домашнего), в случае их регистрации на субъекта персональных данных или по адресу его места жительства (по паспорту).

            Целью обработки персональных данных является предоставление образовательных услуг. Целью использования фото и видеосъемки творческих выступлений и работ ребенка является размещение на сайте учреждения   http://omsk-perspectiva.narod.ru; на стендах образовательного учреждения, где базируется детское объединение; в рекламных роликах в интернете, на блогах педагогов дополнительного образования БОУ ДО г.Омска «ЦТРиГО «Перспектива».

            Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания.
БОУ ДО г.Омска «ЦТРиГО «Перспектива».гарантирует, что персональные данные, фото и видеосъемка творческих выступлений и работ ребенка будут использованы только в вышеуказанных целях в соответствии с действующим законодательством РФ.

Согласие может быть отозвано путем предоставления в образовательное учреждение заявления в простой письменной форме в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
Дата заполнения: «_____»_________ 20__ г. /_______________/___________________________________________________________

            (подпись)

(Ф.И.О.)